【機密１】

令和７年第２回人事委員会議事録

１ 開会の日時及び場所

(1) 日 時  令和７年２月２５日（火） １０時５５分～１１時４５分

(2) 場 所  人事委員会室（富山市安住町２－14 北日本スクエア北館５階）

２ 出席者名

 人事委員

委員長  川 合  哲

委 員  黒 崎  紫抄代

委 員  山 本  賢 治

  事務局

事務局長 籠 浦 克  幸 ほか５名

３ 会議の結果

【議決事項】

（１）令和７年２月富山県議会定例会議案に係る意見について

議案について事務局から説明があり、審議の結果、原案のとおり議決した。

（２）人事委員会規則の一部改正について

・公益的法人等への県職員及び県費負担教職員の派遣等に関する規則の一部を改正

する規則

議案について事務局から説明があり、審議の結果、原案のとおり議決した。

（３）令和７年度富山県職員採用試験「上級（大卒程度）先行実施枠」の公告案につい

て

議案について事務局から説明があり、審議の結果、原案のとおり議決した。

（４）令和７年度警察官採用試験の公告案について

議案について事務局から説明があり、審議の結果、原案のとおり議決した。

（５）一般任期付職員の採用の承認について

議案について事務局から説明があり、審議の結果、原案のとおり議決した。

【その他】

（６）労働基準監督権に基づく事業所調査の実施状況について

労働基準監督権に基づく事業所調査の実施状況について、事務局から説明した。